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HYRJE

Raporti i punés s& Drejtoratit pér Arsim ( DKA) paraqitur Kryetarit t& Komungs perfshing

periudhén prej muajit janar-dhjetor 2017. T& gjitha detyrat dhe pérgjegjésité e kétij Drejtorati jang
realizuar mé pérkushtim dhe mé pérgjegjési edhe pse detyrén e kam marrur mé vonesé ( muaj

Maj).

Me prezantimin e kétij raporti Kryetari do té jet& mé afer i njohur dhe informuar sidomos n&

aspektin zyrtar pér punén, organizimin dhe zhvillimin transparent t& politikave arsimore n¢ Drenas.

Procesi arsimor gjaté késaj periudhe ka qeng vazhdimisht i pércjellur me kujdes nga

Departamenti jong, ku t& gjitha institucionet arsimore jané vizituar disa heré, si nga ana e Drejtorit,
ashtu edhe nga zyrtarét e arsimit. Né fund t& ¢do muaji kemi realizuar mbledhje t& rregullta me
drejtord t& institucioneve shkollore, Jan& mbajtur takime & rregullta edhe mé MASHT-in, ku ¢do
detyré e dhéné nga ana e tyre &shtd realizuar me sukses nga ana joné,

STRUKTURA ORGANIZATIVE

K&t sektor ¢ pérbgng 10 punétord:

Drejtori

Njé shef pér personel

Dy shefa pér Arsim

Njé pedagog

Njé& psikolog

Njé& shef pér financa

Njé zyrtar pér prokurim

Nj& zyrtar pér zotime

Njé& depoist

Drenast ka njé gerdhe, 29 shkolla fillore dhe t&€ mesme (& ultd, 5 paralele t& ndara, dy

shkolla t& mesme gjithsejté 37 institucione shkollore. Ku punojné gjithsejté 964 punétor
dhe ndjekin mésimin e rregullt 13083 nx&nds.

54 punétor administrativ

796 mésimdhénés

13 1punétor teknik
Cerdhja © Ardhméria” ka gjithsejté 138 fEmijé
Parafillor -===-mr-=mmmmmmamnmmnennnan 047 femijé

Shkollat fillore t& prej (I - IX ) ka gjithsejté 8956 nx&n€s
Gjimnazi “ Gj.K.Skénderbeu” ka gjithsejté 1424 nxénés
ShMP ,, Fehmi Lladrovci,, ka gjithsejté 1618 nxén€s



AKTIVITETET DHE DETYRAT E PUNKS

Jané realizuar me sukses mbledhje t& rregullta me drejtorg t¢ institucioneve shkollore né
Drenas. N& kéto takime kemi kérkuar angazhim edhe mé & madh t& mésimdhénésve, sidomos né
ngritjen ¢ cilésisé né arsim né vitin shkollor 2016-2017,dhe kemi kérkuar respektimin né pérpikéri
t& ligjeve dhe Udhézimeve t& reja Administrative t8 nxjerrura nga MASHT-i.

Kemi realizuar takime me prindér, kemi marruar pjesé né manifestimin né Ditén e shkollgs
né disa shkolla.

Aktivitet qe ka pérfunduar mé sukses &sht¢ edhe kuisi komunal i organizuar né té
gjitha shkollat ¢ nivelit t8 mesém t& ulet d.m.th. (6-9), ku &hté treguar ky sukses:

N& vendin e paré SHFMU ,, Azem Bejta” Shtutics , ShFMU ,,Migjeni,,Baicé ,né vendin
e dyts SHFMU “Bajram Curri” Nekoc, né vendin ¢ treté SHFMU ., Naim Frashri” Gllobar.

Vizita kem] realizuar edhe ng institucionet parashkollore, QEAP “Ardhm@ria *“ né Drenas dhe
Bushat.

Testi i arritéshmerisé me klasé t& nénta &shté pérgatitur mé& kohé sipas planifikimit &
MASHT, né test morén pjesé 1230 nxénés,kaluan testin 66 % ¢ nxénéseve. Jané nénshkruar
dhe vazhdojné t& jend n& funksion marréveshje pér praktiken profesionale me nd&rmarrje t€ vogla
pér praktiken profesionale t€ nx€ngsve,me Ndérmarrja NewCo Feronikeli kemi nénshkruar
marréveshje bashképunimi pér 18 kryer praktiken profesionale nxénésit ¢ SHMP ,, FEHMI
LLADROFCI”. Matura rezultatet Gjimnazi ,,Gjergj Kastrioti — Skénderbeu’” 94 %
kalueshméria, SHMP ,,Fehmi Lladrofei” rezultati i maturés 64 % kalueshméria.

DONACIONET

Edhe k&tg vit nuk kané munguar donacionet: Nga MASHT &shté siguruar inventari shkollor
pér tri shkolla:
Pér SHML - gjimnazin ,,GJ. K.Skenderbeu” né Drenas, pér SHFMU ,,Shaban Polluzha’ né
Korroticé t& Larté si dhe pér SHFMU ,,Rasim Kigina” paralelen e ndaré n& Poklek (SHMP).
Donacion nga MAPL jané edhe ndértimi i dy shkollave: SHMP né Komoran dhe SHFMU n&
Fushticé t& Epérme q& do t& filon ndértimi i tyre kété vit shkollor

INVESTIMET KAPITALE

Gjaté keétij viti kalendarik ng drejtorin e arsimit kané gené té planifikuara 23 projekte kapitale,
ndérsa jané realizuar 18 prej tyre.
Jans rregulluar 3 rrethoja t& shkollave:
1. SHFMU ,,Shoté Galica “ n& Abri t& Ep&rme
2. SHFMU ,, Xhevé Lladrovei” né Gllanasellg,
3. SHFMU , .Déshmorét e Qendresés 11 ” né Térstenik.
Depo pér dru dhe théngjill
1. SHFMU ,, Rasim Kigina “ Drenas,



2. SHFMU ,, Deshmorét e Drenicés” né Cikatove t& vjelér,
3. SHFMU ,,Bajram Curri * né& Nekoc.,
Nxemja gendrore &shté rregulluar po ashtu né tri shkolla;
1. SHFMU ,, Shot& Galica n& Térdec,
2. SHFMU ,,Mehmet Gradica né& Gradicé
3. SHfmu ,, Shaban Poluzha “ N& Polluzh¢
4, SHFMU ,,Fazli Greigevei” né Vasilevé
Fusha sportive jané rregulluar ng kéto shkolla:
1. SHFMU ,,Mehdi e Syleman Bytyqi” njx Bytyq
2. SHEMU ,,Déshmorét e Endresés IT “ ng Térstenik
3. SHFMU ,, Luigj Gurakugi “ né Sankoc,
4. SHFMU , Migjeni” né Baicé
Jané ndértuar edhe nyjet sanitare ng SHFMU ,Gani Elshani” ng Kraikove.

Jané rinovuar shkollat:

1. Shkolla e mesme e larté ( SHHIMP ) ,, Fehmi Lladrovei” objekti i vjetér , €shté ndértuar
kulmi, salla e arsimtaré, dy zyre per nevoja t& shkollés, kabineti i informatikés dhe disa
tualete. [ishté bare suvatimi i mureve, vendosja e dyerve népér klasg, riparimi i dritareve (
dorézat dhe xhamat) rregullimi i instalimit elektrik.etj.

2. Jang béré renovime edhe né SHEMI =-hdi e Sylejman Bytyqi t& Bytyqt (Arllat).
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3. Jang vazhduar punimet né& aneksin ¢ SHEMU ,,Déshmorgt e Fortesés n& Verboc pér aq sa
mjete jané ndaré, pra ng shumén : 50.000 euro

Tri projekte kapitale nuk jang realizuar e k&to jané : Rrethojat né shkollat Cikatové e Vjetér,
Dobrosheve dhe né Shtuticg, arsye ¢ mos realizimit, jang mungesa ¢ mjeteve financiare nga t& hyrat
vetanake té cilat kané gené né njé pako t& tenderimit.

Po ashtu né SHML ,,Gjergj Kastrioti —Skenderbeu * n& Drenas nuk jang realizuar dy projekte (
rrethoja dhe rregullimi i oborrit t& shkollés n& shumén prej 35.000 euro.

N& disa shkolla &shté plotésuar edhe inventari i shkollave ( banka dhe karrige) q¢ ka gen€ munges€
e inventarit,



KOMUNIKIMI ME MASHT-in

Gjaté késaj periudhe kemi realizuar takime t€ rregullta me MASHT-in. Ndérsané investim
kapitale nga MASHT kemi fituar ndértimin e dy shkollave né komunén toné; SHMP né Komoran
dhe SHFMU né Fushtics, ku punimet do t& vazhdojné k&te vit.

Né ¢do mbledhje me drejtoré t& drejtorive=z4r Arsim jan€ paraqgitur kérkesat tona dhe
gjithashtu jang marruar detyra nga MASHT-i, jang para:-sedhe véshtirésité ge ika DKA-ng
Drenas pér pagesat e pushimeve t& lehonave dhe tif Paghepircjellése kur pungtorét arsimor dalin
né pension.

BASHKEPUNIMI ME BE-né

Edhe né k&té vit kemi pasur bashképunim (€ shkélgyeshém me BE-n€ plr interesin e
pérgjithshém & arsimit n& Drenas, (BEP.Gizin) USAID, etj.
Po vazhdon certifikimi edhei kandidateve t& tjeré pér drejtor t& institucioneve arsimote né
Programin p&r Udhéhegje dhe Menaxhim t& Shkollés.

Jand certifikuar shumica e mésimdhénéseve nga projekti i BE-s& impleméntuar nga Gizi né
bashképunim mé Fakultetin e Edukimit, trajnimet ¢ mésimdhéndseve po vazhdojné edhe gjaté
kéteé viti shkollor. Kané vazhduar trajnimet mésimdhéngsve pér kurrikulén e re pér
mésimdhéngs t& klasave t& para dhe t& gjashta.

VESHTIRESITI

Véshtirésité jang obligimet financiare t& mésimdhénieve t€ pa paguré gjaté zévendésimeve
te pushimeve mjekésore, dhe t& pushimeve t€ lehonisé, tri pagat pércjellése t€ punétoréve
arsimor.

Stafi profesionale na mungon né shumicén e shkollave ( sekretar, pedagog, psikolog ). N&
shumicén e shkollave punét administrative, pedagogjike etj, i kryen drejtori i shkollé&s.
Véshtirési tjetér ka qeng edhe futja né listat e pagave € njé numri t& madh t& mésimdhénésve,
numér q& nuk ishte i vogél ( 42 mésimdhénés)
Véshtérsi né investimet kapitale ka qeng vonesa né tenderim t€ projekteve kapitale € kjo ishte njé
mungesé ¢ stafit profesional né kéte drejtori pér realizimin ¢ paramanave t& kétyre projekteve.

PIERFUNDIM

Jemi t& vetédijshénipér sfidat g€ kemi pérpara vetcs, edhe né kétg vit, vetém e vet€ém g€ né
Drenas t& ngritét cilésia n& arsim, t& shtohet disiplina n& puné dhe t& kétg llogaridhénie né keté
drejtim. Pér t& krijuar kushte dhe mundgsi t€ reja n€ rrethanat € reja shtetérore gé sot e nesér (€ kemi
shkolla efektive dhe funksionale né kuptimin e ploté t& fjalés, vien qé te gjith¢ & angazhohemi
pér ta ngritur sa me larté cilésing né arsim.
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